[image: image1.png]

                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                       ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025 г.                               с. Черное Озеро                                     № 41/1
Об утверждении Перечня должностных  лиц,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях,
предусмотренных статьями Закона Республики

Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ

«Об административных правонарушениях»

Во исполнение Закона Республики Хакасия от 17 декабря 2008 года № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях», Устава сельского поселения Черноозерного сельсовет, Ширинского муниципального района, Республики  Хакасия, Совет депутатов сельского поселения Черноозерного сельсовета, Ширинского муниципального района, Республики Хакасия
РЕШИЛ:
         1.Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протокол об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Закона Республики Хакасия от  17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (Приложение 1)

         2. Решение № 4/7 от 09.03.2021 г. Об утверждении Перечня должностных  лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ
 «Об административных правонарушениях» признать утратившим силу.
        3 Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования на официальном Интернет-сайте «Ассоциация Совет муниципальных образований Республики Хакасия» (AMO19.RU, регистрация  в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87812 от 30.07.2024) и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.).
Глава  Черноозерного сельсовета

Ширинского  района Республики Хакасия

                  Л.С. Мухменова
Приложение 1

                                                                                                      К решению Совета депутатов

                                                                                          сельского поселения Черноозерного
                                              сельсовета
   Ширинского муниципального района

                                                               Республики Хакасия

                                                                                                           от 27 .03..2025    № 41/1
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Черноозерного сельсовета, Ширинского района, Республики Хакасия уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Перечень должностных лиц администрации Черноозерного сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Закона Республики Хакасия от  17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях»

-  глава Черноозерного сельсовета – по статьям: 15,17,17(1),17(5),18,19,20,22,24,25,29,30,45,45(1)-45(4),49,49(1),49(2),50,56,58,60,64,68,72,74,74(1),76,77,79,80,83(2),83(3),83(4),84,87,89,90,94,96-100,104,106(1), 107(2),110-113,116.